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Bestyrelsen i DDO- Danske Dermato-venerologers organisation    

Formandsberetning 2025 

    

      

Bestyrelsens sammensætning i 2025:    

    

Tomas Norman Dam, formand for DDO, IT og kommunikation    

Kristian Kofoed, næstformand    

Anne Toftegaard Funding, sekretær    

Anna Lei Lamberg, kasserer    

David Mølenberg, nyhedsbreve via hjemmeside   

Kristina Lings, hjemmeside 

Stine Lasthein, medlem 

    
Valgår og valgstatus for medlemmerne:  

Tomas Norman Dam, tiltrådt 2014, ikke på valg 

Stine Lasthein, tiltrådt 2015, på valg, genopstiller 

Anna Lamberg, tiltrådt 2015, på valg, genopstiller 

Anne Toftegaard Funding, tiltrådt 2019, på valg, genopstiller 

Kristian Kofoed, tiltrådt 2020, ikke på valg 

David Mølenberg, tiltrådt 2022, ikke på valg 

Kristina Lings, tiltrådt 2025, ikke på valg     

    

DDO´s aktiviteter og struktur:    

    

• Bestyrelsen afholder årligt 2 ordinære møder og 4 faste telefonmøder, herudover 

møder iht. Vedtægterne og behov. Efter generalforsamling afholdes et kortere 

konstituerende møde.    

   

• Flere DDO- medlemmer er repræsenteret i FAPS: Stine Lasthein Andersen er 

næstformand i bestyrelsen og Kristian Kofoed valgt som observatør. Følgende er i 

Repræsentanskabet udpeget af DDO: David Mølenberg, Kristina Lings, Stine 

Lasthein og Kristian Kofoed, samt Anna Lai Lamberg og Tomas Norman Dam (for 

Regionsbestyrelse).  

   

• I Regionsbestyrelserne er Tomas Norman Dam (Sjælland, medlem) og Anna 

Lamberg (Midt, medlem).   
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• DDO´s formand har rådgivet FAPS og Danske Regioner vedr. fortolkning af ydelser i 

forbindelse med kontrolstatistik sager. Sager sendes anonymiseret til udtalelse hos 

formanden der i faglige spørgsmål kan rådføre sig i bestyrelsen. DDO underviser i 

brug af ydelser på administrationskurset der nu er obligatorisk. Alligevel er antallet 

af sager og deres omfang i stigende. Der henvises i den sammenhæng til 

vigtigheden af løbende at holde sig orienteret via Takstkortet, der linker til 

beskrivelserne og findes opdateret på FAPS hjemmesiden. På DDO siden  

kan ligeledes findes valideringsskema, der i udgangspunktet ligger fast for 2016 

moderniseringen.   

 

• DDO har afgivet høringssvar bl.a. vedrørende den kommende PSODA psoriasis 

database, guidelines vedrørende behandling af basalcellecarcinom og 

laserguidelines. 

   

  

Økonomisk ramme og faglig udvikling for speciallægepraksis   

  

Det forløbne år har som tidligere været præget af betydelige bevægelser i de rammer, der 

sætter vilkårene for speciallægepraksis generelt og dermatologien i særdeleshed. På 

nationalt niveau har arbejdet med en ny sundhedsstruktur og de efterfølgende regionale 

tiltag markeret sig, og der har i alle regioner været nedsat udvalg med fokus på 

opfølgning, kapacitetsjusteringer og sektorovergange. Udvalgene benævnes forskelligt, 

men deres funktion og opgaveområder er grundlæggende sammenlignelige. 

Dermatologien fylder kun begrænset i disse drøftelser, men de beslutninger, der træffes 

her, får betydning for den fremtidige organisering og samarbejdet mellem sektorerne. 

Bestyrelsen følger derfor udviklingen nøje og bidrager, hvor det er muligt, til at sikre, at 

specialets særlige funktion og ansvar ikke tabes af syne. 

 

På overenskomstområdet har 2025 både været forhandlingsår men også forberedelsesår 

i relation til de kommende forhandlinger i 2026. Det er glædeligt at OK 25 gav ca. 122,6 

millioner kroner til patientbehandling, og yderligere ca. 34,6 millioner kroner til kvalitets- 

og digitaliseringsområder. Det er i den sammenhæng af yderste vigtighed at 

medlemmerne kommer med forslag og input til de kommende forhandlinger. Vær 

opmærksom på og deltag ved, de regionale medlemsmøder i foråret, læs FAPS-Nyt-

opslag med praktiske oplysninger og evt. spørgeskemaer. Tidligere overenskomster har 

også haft OK-sites til direkte input.  

 

Flere af de spørgsmål, der er blevet rejst i 2025, har givet anledning til faglige og 

organisatoriske overvejelser, særligt i relation til produktivitet, opgaveflytning og rollen for 

ikke-lægeligt personale. Dermatologien er et speciale, hvor kvaliteten af diagnostik, 

behandling og opfølgning i høj grad afhænger af den speciallægelige vurdering og 

kontinuiteten i patientforløbene. Det er fortsat bestyrelsens opfattelse, at dette 

udgangspunkt ikke må svækkes, og at eventuelle forslag om ændringer i arbejdsdelinger 

og arbejdsgange skal vurderes omhyggeligt, så specialets faglige standard ikke 

udfordres. 

 

https://www.laeger.dk/sites/default/files/takstkort_-_dermatologi_pr._01._oktober_2019.pdf
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Det er samtidig et vilkår, at speciallægepraksis skal udvikle sig i takt med nye 

behandlingsmuligheder, digitale løsninger og ændrede forventninger fra patienter og 

samarbejdspartnere. Dermatologien er et speciale i fortsat udvikling, biologisk behandling 

er en mulighed for flere velkendte indikationer hvor konventionel behandling har svigtet. 

Det er arbejdsområder der varetages på hovedfunktionsniveau og som kan varetages i 

speciallægepraksis. Arbejdet med kvalitet og registrering undergår også forandring og vi 

imødeser en udvikling hvor data i højere grad kan høstes fra centrale registre som 

Patobank og FMK. Denne udvikling skal fortsætte, men på en måde som understøtter 

fagligheden og de principper, der har båret specialet frem. Det er derfor et væsentligt 

anliggende for bestyrelsen, at kommende overenskomstprocesser ikke skaber rammer, 

som utilsigtet presser på for ændringer, der kan svække sammenhæng, ansvar og kvalitet 

i de enkelte patientforløb. 

 

Det samlede økonomiske billede er fortsat præget af store forskelle mellem regionerne, 

både i forhold til ventetider og kapacitet. I 2025 er der opslået nye dermatologiske 

ydernumre i Region Sjælland og Region Midtjylland, hvilket er positive tiltag i regioner 

med betydelige ventetider. I de øvrige regioner er der ikke opslået nye dermatologi-

ydernumre i år. Behovet for en mere ensartet og langsigtet tilgang til kapaciteten er fortsat 

tydeligt, og bestyrelsen vil også fremover arbejde for, at dette aspekt prioriteres højere i 

de regionale planlægningsprocesser. 

 

Samlet er rammen for dermatologisk praksis fortsat under forandring. Det er bestyrelsens 

mål at bidrage til, at udviklingen forløber på en måde, som både understøtter en stærk 

faglig praksis og giver rimelige vilkår for opgaveløsningen. Det kræver fortsat 

opmærksomhed, dialog og tydelig markering af specialets særlige værdier, og bestyrelsen 

vil i det kommende år fortsætte arbejdet med at sikre, at disse forhold indgår i de 

relevante drøftelser med FAPS som den forhandlende part. 

 

  

DDO-hjemmesiden og mailinglisten  

 

DDO ønsker, at alle medlemmer kan være velopdaterede via DDO’s hjemmeside om 

aktiviteter i DDO. Der linkes derfor naturligt mellem DDO’s og DDS’ hjemmesider. Det har 

været et problem at holde DDO’s mailingliste opdateret, ikke mindst for at sikre, at nye 

medlemmer, som ikke altid selv henvender sig til DDO, kommer på listen. Der er derfor 

etableret et system, der opdateres med Lægeforeningens medlemsregistrering for 

betalende DDO’er.  Alle opfordres til at sikre at oplysningerne er opdaterede. 

  

DDO opfordrer igen eksisterende medlemmer til at formidle oplysning om hjemmesiden til  

nytilkomne speciallæger. Modtages mail ikke korrekt – kontakt da DADL 

Medlemsregistrering (ofte vil der være tale om en ændret e-mailadresse). DDO’s 

hjemmeside indeholder en række oplysninger om vikarordninger mv., og disse 

oplysninger gengives derfor ikke længere med formandsberetningen.    
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Beretning fra udvalg har sammenfald med DDS beretning hvorfor kun følgende 

medtages på GF: - link til DDS Udvalg - DDS    

    

Beretning fra arbejdsgrupper mv.:   

-Hudkræftdatabasen ved Henrik Sølvsteen   

-PRO psoriasis og Dermbio / psoriasis databasen ved Tomas Norman Dam    

    

Opfordringer fra DDO  

DDO opfordre medlemmerne om aktivt at deltage i det faglige arbejde i DDO, DDS, 

FAPS, regionalt og internationalt f.eks. igennem EADV. En modernisering af specialet er 

tiltrængt men vil tidligst kunne finde sted i 2027. DDO er forberedte og har samlet en 

række data om de problemer vi har i den nuværende modernisering fra 2016. Flere 

medlemmer er kommet med forslag, men er der flere, send dem til DDO ddo@ddoinfo.dk. 

Der skal mindes om at en modernisering i udgangspunktet ikke ændre den økonomisk 

ramme. Husk at kigge forbi hjemmesiderne og læs FAPS-nyt. Sæt dig ind i den gældende 

og kommende overenskomst, det er vigtigt at alle respekterer overenskomsten, herunder 

rammerne for henvisning og fordeling af arbejdsopgaver i praksis. Du kan nemt holde dig 

orienteret via DDS hjemmeside og oppe i hjørnet til venstre klikke på DDO så du kommer 

direkte til Danske Dermatologers Organisation (ddoinfo.dk).     

 

Efter generalforsamlingen vil bestyrelsen konstituere sig. Uanset dette vil jeg gerne 

benytte lejligheden til at takke bestyrelsen og medlemmerne for tilliden og samarbejdet 

gennem de forgangne år. Det har været et privilegium at repræsentere DDO, og jeg ser 

frem til en god og konstruktiv overgang i det videre arbejde. 

    

Til slut takkes alle medlemmer der har bidraget med informationer til bestyrelsen i året, 

samarbejdspartnere, herunder udvalg under DDO, DDS og arbejdet i eKvis for et godt 

arbejde i det forgangne år. Det er vigtigt at DDO fortsat konsolidere sit arbejde bredt.   

    

    

Tomas Norman Dam    

Formand for DDO  
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